
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОМ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

№. 

ПРИКАЗ 

Г ~1 
Об организации работы научной комиссии 

j | | Института истории СПбГУ 

В соответствии с Приказом Первого проректора по учебной и научной работе от 
17.01.2014 № 75/1 «О новых редакциях Основ организации работы учебно-
методических, научных и лечебных комиссий» (далее - Приказ от 17.01.2014 № 75/1), 
п. б2 Приказа от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между 
должностными лицами СПбГУ» и п. 9 Приказа Ректора от 23.04.2014 № 2153/1 «О 
создании Института истории СПбГУ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав научной комиссии Института истории СПбГУ: 

1.1. Дворниченко Андрей Юрьевич, доктор исторических наук, профессор, 
с возложенными обязанностями заведующего кафедрой, Кафедра истории 
России с древнейших времен до XX века СПбГУ; 
1.2. Дмитриева Анна Алексеевна, доктор искусствоведения, доцент, с 
возложенными обязанностями заведующего кафедрой, Кафедра истории 
западноевропейского искусства СПбГУ; 
1.3. Климов Олег Юрьевич, доктор исторических наук, профессор, 
Кафедра истории древней Греции и Рима СПбГУ, председатель научной 
комиссии; 
1.4. Кривошеее Юрий Владимирович, доктор исторических наук, 
профессор, с возложенными обязанностями заведующего кафедрой, Кафедра 
исторического регионоведения СПбГУ; 
1.5. Прокопьев Андрей Юрьевич, доктор исторических наук, профессор, 
Кафедра истории средних веков СПбГУ; 
1.6. Селин Адриан Александрович, доктор исторических наук, профессор, 
директор Центра исторических исследований факультета истории 

г п 
L J 



Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» 
(по согласованию). 
1.7. Сиренов Алексей Владимирович, доктор исторических наук, доцент, 
Кафедра источниковедения истории России СПбГУ; 
1.8. Филюшкин Александр Ильич, доктор исторических наук, профессор, с 
возложенными обязанностями заведующего кафедрой, Кафедра истории 
славянских и балканских стран СПбГУ; 
1.9. Ходяков Михаил Викторович, доктор исторических наук, профессор, с 
возложенными обязанностями заведующего кафедрой, Кафедра новейшей 
истории России СПбГУ; 
1.10. Холод Максим Михайлович, кандидат исторических наук, доцент, 
Кафедра истории древней Греции и Рима СПбГУ; 
1.11. Чистиков Александр Николаевич, доктор исторических наук, 
заместитель директора по научной работе Санкт-Петербургского института 
истории РАН (по согласованию); 
1.12. Штыков Николай Валерьевич, кандидат исторических наук, доцент, 

Кафедра архивоведения СПбГУ; 
1.13. Янченко Денис Геннадьевич, кандидат исторических наук, старший 

преподаватель, Кафедра истории России с древнейших времен до XX века 
СПбГУ. 

2. Назначить секретарём научной комиссии Института истории СПбГУ Пак Е. А., 
менеджера Отдела научных исследований по направлениям биология, история, 
психология и философия Управления научных исследований, Ректорат по 
направлениям биология, история, психология и философия, с исполнением 
трудовой функции в соответствии с пунктом 4.2 Основ организации работы 
научных комиссий, утверждённых Приказом от 17.01.2014 № 75/1. 

3. Председателю научной комиссии Климову О. Ю. ежемесячно представлять 
начальнику Управления научных исследований информацию о качестве 
исполнения работником, указанным в пункте 2 настоящего приказа, трудовой 
функции секретаря научной комиссии. 

4. Начальнику Главного управления по организации работы с персоналом 
Еремееву В. В.: 
4.1. организовать заключение дополнительного соглашения с председателем 

научной комиссии Климовым О. Ю. о выполнении трудовой функции в 
соответствии с разделом 2 Основ организации работы научных комиссий 
факультетов, утвержденных приказом первого проректора по учебной и 
научной работе от 17.01.2014 № 75/1, на срок с 21.07.2014 по 30.06.2015 с 
установлением доплаты в размере, установленном приказом проректора по 
экономике от 29.01.2014№ 185/1 ; 

4.2. организовать заключение дополнительного соглашения с секретарем 
научной комиссии Пак Е. А. о выполнении трудовой функции в соответствии 
с пунктом 4.2 Основ организации работы научных комиссий, утверждённых 
Приказом от 17.01.2014 № 75/1, на срок с 21.07.2014 по 30.06.2015 с 
установлением доплаты в размере, установленном приказом проректора по 

экономике. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника Отдела 
научных исследований по направлениям биология, история, психология и 



3 

философия Управления научных исследований, Ректорат по направлениям 
биология, история, психология и философия, Борисову Е. В. 

Начальник 
Управления научных исследований У Д.В.Кузютин 


